cuius iussu delphici apollinis templum sit euersum. Cicero autem in diuinatione tradit: ideo euanuisse delphicum oraculum q̄ exhausta sit cælestis cuiusdam spiritus uis: quam sententiā idem Lucanus sequitur: uel q̄ incendio templi: quod a Gallis patratum fuit: spiritus diuinationis sit extinctus: Plutarchus specialem composuit libellū: quem inscripsit περι των εκλελοιπο των χρησθηριων: hoc est de oraculis quæ defecerunt. Magnus ciuis obit & formidandus othoni, Ptolemeum mathematicum: hic significari arbitror: qui ut Tacitus scribit promiserat othoni in Hispania eum superfuturum Neroni: & postquam ex euentu fides euenit: coniectura iam: & rumore: senium galbæ: & iuuentam Othonis computantium persuaserat fore: ut imperium ascisceretur. Quare Otho peritia & monitu factorum: & cupidine ingenii humani libenter obscura credidit: & de nece Galbæ cogitauit: nec defuit Ptolemeus sceleris instigator. Hæc Suetonius Seleu cū præmonuisse scribit. Sonuit, hoc est si manicas gestauerit uinctus. Seripho, sariptus una sporadum in mari ægeo, quæ a deo petrosa est ut illi opprobretur hoc fuisse passa q̄ perseum nutriuerit: qui Medusæ capite illuc allato in lapides conuertisse dicat. Hæc Eustathius: in has insulas deportabantur plerunq; nocentes.

**Ictericæ matris**, icteron patientis. Est autem icteros: auctore Paulō morbus: cum per totum corpus bilis suffunditur: quæ interdum nigra: interdum flaua est. Hunc morbum Plinius regium appellat: quem præcipue in oculis mirari ait tenuitatem illam desitatemque tunicularum felle subeunte: hunc eūdem regium uocauit Varro: q̄ nullo præcipue curaretur. Cornelius & Apuleius Auriginem & Auriginosum hominem dicunt. Ast Marcellus arquatum a colore uide licet cælestis arcus. Sed ictericus ab ictero nascitur. Est enim icterus auis: quam latine galbulam Plinius appellari existimat: de qua hæc legimus.

Galbula decipitur calamis & retibus ales Turget adhuc uiridi cum leuis uua mero.

**Tanaquil tua**, non simpliciter hic Tanaquil accipiatur pro qua cunq; uxore astrologos consulenti: sed occultior sensus subest: Nam morem nubentium respexit: quas domum mariti ingressuras dicere iubebant tradente Plutarcho. Vbi tu Caius: ego Caia: siue ut ostenderent pariter utrumque imperaturum: quasi sit: ubi tu dominus: ego domina: Siue magis propter Caiam Ceciliam honestam sane mulierem ac bonam: quæ Tanaquil dicta est: Tarquinii uxor: Hæc tantæ probitatis fuit: ut id nomen boni ominis causa frequentarent nubentes: Ergo hic erit sensus. Tua Tanaquil: quæ uetere instituto & bono nubentium omine pari cum potestate in domum tuam uenit de uita

Plutarchus

Ptolemæus

Otho Galba

Icteros Paulus

Arquatus Ictericus

Caius

Tanaquil

mid.

Ephemeris

annisq; tuis primum inquirat Pinguia succina, hanc gemmam (ut Plinius scribit) arboris succum esse etiam prisci nostri crediderunt ob id succinum appellantes: Igitur a succo succinum deriuatur. Ephemeridas, annotationes eorum: quae per quaque diem accidunt graeci ephemeridas uocant: Nam medici (ut in naturali legimus historia) cautius religiosiusque ad siderum ex ephemeride mathematica cibos dabant: horasque obseruabant. Ephemeris uero latine diarium dicitur Ouidius autem in amoribus Tabellas ab amica remissas sic execrat.

Inter ephemeridas melius tabulaeque iacerent: In quibus absuntas fletet auarus opes.

Thrasylus

Thrasyllo, dion scribit Thrasyllo Astrologo Tyberium in primis confisum: quod is ad astrologiae disciplinam natus esset: per quem sibi: & Lucio atque Caio quid fata portederent: cognoscebat: fertur olim statuisse: Tyberius: quem Rhodum secessisset: eum muro deicere: quod is solus secretorum eius conscius esset. Ergo cum Tyberius forte perturbatum uidisset Thrasylum: quae si uel contraeae frontis causam: Cumque respondisset imminente periculo se obturbari. Admiratus Tyberius non ausus est id exequi quod mente cogitasset: adeo omnia per scientiam Astrorum nouerat Thrasylus: ut cum olim nauim a longe uidisset a matre: & ab augusto nuntium de reditu in urbem ferentem omnia praedixerit. Quaecumque nauis nuntiatura erat.

Collyria Petosiris

Collyria, medicamina sunt collyria: quae priuatim oculis adhibentur: dicuntur autem collyria a graeco κολλυρια quia truncata & imperfecta sint. Horatius. Oculis collyria lippis. Columella uero Collyria immittenda aluo bouis truditate laborantis tradit. Petosiris, Astrologus nobilis genere aegyptius fuit Petosiris: eius rationem Astronomicam Plinius affert in septimo naturalis historiae. Durat ea ratio: quam petosiris ac Necepsos tradiderunt: & trimorion appellarunt a trium signorum portione: qua posse in Italiae tractu centum uiginti quattuor annos uitae contingere apparet. Spatium iustrabit utranque metarum. Metae in medio circi sitae erant. circa quas (ut ait Varro) circensis pompa & equi currebant: sed circum diuinatores frequentabant: Vnde fallacem circum in sermonibus dixit Horatius

Trimorion

Meta Circus

Ducet sortes, oracula sumet. Frontem, ex fronte futura pluri mi praedicebant: cuius artificii metoposcopi uocabantur. Nam μετοσκοπος frons σκοπος inspector: hic legimus apud Suetonium: metoposcopum a Narcisso Claudii liberti adhibitum: ut britannicum inspiceret constantissime affirmasse illum quidem nullo modo. Caeterum Titum qui prope astant utique imperaturum: Quam Plinius in trigesimo quinto ex facie diuinatorem metoposcon appellat: his uer